“que o estádio continua funcionando normalmente”. 

Resultado: O advogado de defesa anexou prova documental e requereu prova 
testemunhal que foram deferidos pela Comissão.  
Por unanimidade de votos, punido o 1º denunciado(associação) com a multa 
de R$ 1.500(mil e quinhentos)reais, e a interdição do local, até a satisfação 
das exigências que constem da decisão, quanto à imputação do art. 211 CBJD 
e por unanimidade de votos, absolvida quanto à imputação do art. 213 CBJD. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 01 (uma) partida,

[...]

Série C - Profissional 
Data jogo: 20/09/2009 
Representante legal do denunciado: Dr. Jorge Samora 
Auditor relator: Dr. Andre Galdeano 

Resultado: No mérito, por maioria, multada a associação em R$80,00(oitenta) 
reais por minuto, por 15(quinze) minutos, totalizando R$1.200,00(mil e 
duzentos) reais, quanto a imputação do art. 215 do CBJD. 

10) Processo: nº 1017/09 
1º)Denunciado: Claudio Jorge Barreto(Massagista do Goytacaz FC) 
Tipificação: Art. 187 II e 274 do CBJD 
2º)Denunciado: Goytacaz FC  (Associação) 
Tipificação: Art. 213 § 1º do CBJD

[...]

Voto vencido do auditor Dr. Vagner Lima que absolvia o 
denunciado quanto ao art. 274 do CBJD. 
No mérito, por maioria, absolvida a associação, quanto à imputação do art. 
213 § 1º CBJD. Voto vencido do auditor Dr. Vagner Lima que aplicava multa 
de R$15.000,00(quinze mil) reais e aplicação da perda de mando de campo em 
02(duas) partidas, quanto a imputação do art. 213 § 1º do CBJD. 

11) OS ATLETAS NÃO PROFISSIONAIS FAZEM JUS AO BENEFÍCIO DO 
ART. 182 CBJD. REDUÇÃO DA PENA PELA METADE. 

12) O Procurador se manifestou em todos os processos.